______________________________________________________
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

Av. João Pinheiro, 100 - 11º andar - Centro - Belo Horizonte - MG – Brasil - 30130-180
Fone: (31) 3409.8635 ou (31) 3409.8636 - E-mail: pos@direito.ufmg.br – http://www.pos.direito.ufmg

RELAÇÃO DE INSCRITOS EDITAL PPGD 002/2021

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO, FACULDADE DE

DIREITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições, torna

público a relação de pré-inscritos no Processo Seletivo Edital PPGD n. 002/2021 para

Residência Pós-Doutoral, conforme abaixo descrito:

Candidato Professor
Supervisor

Modalidade com
Bolsa PNDP-CAPES

Modalidade sem
Bolsa

Daniel Carneiro Leão
Romaguera

Andityas Soares de
Moura Costa Matos

X

Daniela Rodrigues
Machado Vilela

Antonio Gomes de
Vasconcelos

X

Fabrício Veiga Costa   X
Gilberto Fachetti
Silvestre

Fabio Queiroz Pereira X

Letícia Regina
Camargo Kreuz

Emilio Peluso Neder
Meyer

X

Lia Beatriz Teixeira
Torraca

Maria Fernanda
Salcedo Repolês

X

Lorena Martoni de
Freitas

Andityas Soares de
Moura Costa Matos

X

Maria Angélica dos
Santos

Maria Fernanda
Salcedo Repolês

X

Matheus Pelegrino da
Silva

Alexandre Travessoni
Gomes Trivisonno

X

Mosé Cometta José Luiz Borges Horta X
Rafhaella Cardoso
Wellington Migliari André Luiz Freitas Dias

e Maria Fernanda
Salcedo Repolês

X

Belo Horizonte, 14 de setembro de 2021.

Prof. Dr. Emilio Peluso Neder Meyer
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito da UFMG